
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 129 del 26-07-2016

OGGETTO:
REALIZZAZIONE COMPLESSO SCOLASTICO FONTI - PRESA D'ATTO PROGETTO
MIGLIORATIVO.

L'anno duemilasedici addì ventisei del mese di Luglio con inizio alle ore 12:30 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



Premesso:

che con delibera di G.C. n° 59 del 29/04/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, tra l’altro, si
approvava il progetto esecutivo dell’opera “Realizzazione complesso scolastico Fonti”, predisposto
dall’U.T.C., a firma dell’arch. Gabriel Matteo, per una spesa complessiva di € 1.775.000,00 di cui €
1.333.000 di lavori compresi oneri di sicurezza ammontanti ad € 38.000,00;

che il codice CUP dell’intervento è il seguente: J37B15000110001

che con determina dirigenziale n° 224 del 28/10/2015, esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta, per
l'esecuzione dei lavori di “Realizzazione complesso scolastico Fonti”, gara ad evidenza pubblica mediante
procedura aperta e offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 53 comma 2, lett. a) e art 83
del D.Lgs. n° 163/06;

che il bando di gara è stato pubblicato:

 Sulla G.U.R.I.

 Sul quotidiano “la Repubblica”

 Sul quotidiano”la Città”

 All’Albo Pretorio on-line del Comune

 sul sito internet dell'Autorità di Vigilanza

 sul sito del Ministero Infrastrutture e Trasporti :www.serviziocontrattipubblici.it

 sul B.U.R.C

che il codice CIG associata alla procedura è il seguente: 64449973C6;

che con determina dirigenziale n° 331 del 14/12/2015, esecutiva ai sensi di legge,veniva nominata la
Commissione di gara;

che con determina dirigenziale n° 354 del 22/12/2015,tra l’altro, si prendeva atto e si approvavano i
verbali di gara, nonché si dichiarava, a norma dell’art. 11 comma 10 del D.Lgs. n° 163/2006,
l’aggiudicazione provvisoria in favore della ditta “Magliano s.r.l.” (P.IVA 04419590650) da Padula (SA) via
Fusara n°4 per l'esecuzione dei lavori di "Realizzazione complesso scolastico Fonti" per il prezzo offerto
in sede di gara di € 1.281.791,00 a cui devono aggiungersi € 38.000,00 (oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso) oltre IVA;

che con Decreto Dirigenziale n° 146 del 06/05/2016, la Regione Campania – Dipartimento Istruzione,
Ricerca, Lavoro, Politiche Culturali e Sociali, ha assegnato le risorse necessarie per la realizzazione
dell’intervento;

che con determina dirigenziale n° 96 del 07/06/2016 veniva disposta l’aggiudicazione definitiva della gara
d’appalto relativo all’intervento: “Realizzazione complesso scolastico Fonti all’impresa “Magliano s.r.l.
con sede in via Fusara n° 4 – 84034 Padula (SA) (C.F. e P.I. 04419590650) per il prezzo offerto in sede
di gara il prezzo di € 1.281.791,00 pari ad un ribasso dell’1,02% sui lavori a base di gara e migliorie per €
375.908,19 per un importo contrattuale di € (1.281.791,00 per lavori + € 38.000,00 per oneri per la
sicurezza) pari ad € 1.319.791,00 oltre IVA per complessivi € 1.451.770,10;

che con nota n° 10867 del 07/06/2016 veniva data comunicazione, ai sensi dell’art. 79 comma 5 lett. a)
del D.lgs. n° 163/2006, ai controinteressati

che dell’avvenuta aggiudicazione veniva data comunicazione mediante:

- pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune

- G.U.R.I.;

- Sul quotidiano “la Repubblica”;

- Sul quotidiano”la Città” ;

- Sul B.U.R.C.;

- Pubblicazione sul sito del Ministero Infrastrutture e Trasporti :www.serviziocontrattipubblici.it



che con nota n° 11536 del 16/06/2016 venivano richiesti, tra l’altro, all’impresa “Magliano s.r.l.” gli
elaborati esecutivi delle migliorative e/o integrazioni offerte in sede di gara;

che in data 22/07/2016 con prot. n°14079 venivano acquisiti agli atti dell’Ente gli elaborati richiesti;

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono riportate e trascritte:

1. di prendere atto degli elaborati esecutivi degli interventi migliorativi/integrativi offerti in sede di
gara ed acquisiti agli atti dell’Ente al n 14079 del 22/07/2016 presentati dalla ditta “Magliano
s.r.l.”;

2. di prendere atto che il progetto esecutivo, approvato con delibera di G.C. n° 59 del 29/04/2015
viene integrato con gli elaborati dell'offerta tecnica, di cui al punto precedente, presentati dalla
ditta aggiudicataria dei lavori, fermo restando che le lavorazioni migliorative e integrative
(quantificate in € 375.908,19), sono da intendersi offerti a corpo e che non determinano nessun
onere aggiuntivo a carico della Stazione Appaltante rispetto all'importo netto di aggiudicazione;

3. di dare atto che l’opera è finanziato con i fondi previsti nell’ambito degli interventi di edilizia
scolastica in attuazione del Decreto Ministeriale MEF-MIUR-MIT del 23/01/2015 di recepimento di
quanto previsto dal D.L. 104/2013, convertito in legge 128/2013, giusto Decreto Dirigenziale
Decreto Dirigenziale n° 146 del 06/05/2016 - Dipartimento Istruzione, Ricerca, Lavoro, Politiche
Culturali e Sociali della Regione Campania

4. di dare atto che le funzioni di responsabile del procedimento saranno svolte dall'istruttore tecnico
geometra Anna Pisano in servizio presso l'Area Tecnica;

5. di demandare al Dirigente dell'Area Tecnica e dell'Area Finanze per le rispettive consequenziali
competenze e l'adozione di ogni utile atto finalizzato alla realizzazione dell'opera;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n.267;

VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, esecutivo ai sensi di
legge;

CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

1. di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge;

Con successiva ed unanime votazione palese,

DELIBERA

di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4', del D.L.vo
18.8.2000, n. 267, attesa l'urgenza di provvedere.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto DE NIGRIS ATTILIO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime
il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 25-07-2016 IL RESPONSABILE TECNICA

f.to DE NIGRIS ATTILIO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 25-07-2016 IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE



f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 27-07-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 27-07-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 27-07-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


